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LEDEREN HAR ORDET 

Nå går det endelig mot vår igjen og de første trekkfuglene 
viser seg nå i disse dagene. Flere fugler er også allerede i 
gang med hekkesesongen, men dessverre viser det seg at 
ikke alle fuglene kan ta i bruk de gode gamle hekkeplassene 
de kanskje har brukt i en årrekke, ja enkelte arter som konge­
ørnen kan jo også bruke de i flere generasjoner hvis de bare 
kunne fatt være i fred. 
Når vil vi mennesker egentlig lære? Det har jeg ofte spurt 
meg selv når jeg kommer tilbake til ett området hvor det 
året før var gammelskog med unike hekkeplasser og jakt­
områder for den rike faunaen som var der da. Nå er skogen 
pløyd ned av svære skogsmaskiner, ja faktisk all skog kan 
en resignert konstatere. Hva med de store utrøtne ospene 

Foto: Lars-Egil Furuseth 

som sto her i fjor, de skulle da ikke være noe verdi for skogeieren, men jo da, også de er meid ned. Jeg setter 
meg ned der ospene sto og filosoferer over all den tiden jeg har brukt, og hva jeg har kunnet oppleve i nettopp 
dette område opp igjennom flere år. Her har naturen brukt flere hundrede år på å produsere det området mens 
vi mennesket har kunnet ødelegge det på noen få arbeidsdager. 
En hører ofte att det biologiske mangfoldet blir tatt bedre vare på i dag en for fa år siden, men faktisk tviler jeg. 
Det har blitt produsert mang en fargerik brosjyre for å vise hvordan skogen skal skjøttes på en best mulig måte, 
også for å opprettholde det biologiske mangfoldet. Noen av de står det faktisk også mye positivt i, men hva 
hjelper det hvis ikke skogeieren leser mer en de to-tre første setningen og gir f.. . .i resten. Jeg tror at skal vi 
fortsatt ha en rik fauna for våre neste generasjoner, bør vi ta til vern av langt større 01måder enn hva som er 
vernet i dag, og da bør ikke minst mye mer skogsterreng bli tatt med. Her er det ikke nok med vern bare av de 
barskogområdene vi har, men også fjellbjørkeskogen bør ta en mye høgere status enn i dag. 
Her bør alle vi fuglegærninger kjempe i lag ! ! Per Furuseth. 

DETTE NUMMER AV BUS KS KVEITEN SENDES OGSÅ TIL ALLE I BUSKERUD SOM KUN ER MEDLEM AV NOF 
SENTRALT, OG IKKE MEDLEM AV NOF BUSKERUD DIREKTE ELLER NOEN AV LOKALLAGENE. 
Ønsker dere fortsatt I ri bladet i postkassa, ml dere melde dere inn I NOF Buskerud direkte eller ett av lokallagene, eller abonnere 
pl bladet som koster kr 60,- pr lr. 

Organ for Norsk Ornitologisk Forening 
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REDAKTØRENS BETRAKTNINGER 

Det er med en viss optimisme jeg nå overtar som redaktør 
av Buskskvetten. Det er tegn som tyder på at interessen 
for fuglelivet er på vei oppover. Mange mennesker er svært 
opptatt av våre fjærkledde venners ve og vel, særlig med slike 
harde vintre vi har gjennomlevd i år. Dette kommer til uttrykk 
både i radio og fjernsyn og ikke minst i lokalavisene. 

Vi i NOF Buskerud skal være med å bidra med vårt. 
Buskskvetten er NOF Buskeruds ansikt utad. Bladet sendes til 
alle fylkeslagets medlemmer, NOF sentralt, NOFs andre fylkes­
avdelinger og offentlige myndigheter. Kun en utgivelse pr år 
av et slikt tidsskrift, er alt for lite. Det legges nå opp til 
4 utgivelser pr. år, i tillegg går vi over til A4 format på bladet. 

19.ÅRGANG 

Foto: Leif Palmstrøm 

Buskskvetten skal inneholde alt mulig slags stoff angående vår fuglefauna, både populært stoff og tyngre faglig 
stoff, som forskningsrapporter, rapporter fra prosjekter o.l. Vi må finne plass for reiseskildringer og stoff fra 
hver enkelt kommune i Buskerud. Jeg tenker da på omtale av interessante områder, gjennomføring av 
prosjekter o.l. 
Fylkesforeningen og lokallagene må ha sine spalter, vi bør ha en fast spalte om kjøp og salg av ornitologiske 
effekter. Vi er mottagelig for annonser, dette begrenser vi til 25% av sidene. Et fast sideantall i hvert nummer 
er ikke avgjørende, men faste tider for utgivelsen MÅ etterstrebes. 
Buskskvetten skal komme ut til folket så ofte at den har nyhetens preg over seg. Så er det opp til deg, kjære 
leser, om du liker bladet. Du er velkommen med innslag og bilder, ja vi er nesten helt avhengig av at vi får inn 
stoff og bilder til redaksjonen, ellers blir det tungt å drive tidsskriftet. Her blir ingen sensur av stoffet som skal 
inn i bladet, men selvfølgelig må vi være varsomme med hva vi setter på trykk, slik at vi ikke støter noen eller 
hva vi går ut med av kjennslige saker ang. vår fuglefauna. Med god hjelp av dere, håper jeg vi kan sende ut et 
lesverdig blad fire ganger pr. år. 
I dette første nummer av Buskskvetten har vi ikke lagt så veldig mye vekt på det redigeringsmessige. Først og 
fremst har det vært viktig å få raskt ut første nummer. Finpussingen kommer etterhvert. La oss ønske hverandre 
lykke til ! ! ! ! ! 
En spesiell takk til Leif Palmstrøm for god hjelp med det første nummeret av Buskskvetten. 

Merk dere punktene som følger: 

• Buskskvetten utkommer 4 ganger pr. år. 
• Faste utgivelsesdatoer: 1. februar - 1.juni - 1. september - 1. desember. 
• Redaktøren må ha stoff: 15. januar - 15. mai - 15. august - 15. november. 
• Vi lager en spalte over ltjøp og salg av brukte ornitologiske effekter, kikkerter, fotoutstyr o.l. 
• Hjelp oss med annonser. Kanskje bladet blir selvfinansierende. 
• Vi vil gjerne ha en eller flere kontaktpersoner fra hver kommune i Buskerud. Dette for å dekke opp 

alt som skjer på fuglefronten til en hver tid. Vi lager en Siste Nytt side. Meld deg selv som kontakt­
person, eller foreslå en annen du kanskje kjenner. 

• Har du noe du gjeme vil fortelle andre om når det gjelder fugl, så send inn ditt bidrag og/eller bilder. 
Det spiller ingen rolle hvordan jeg får stoffet i hende. Har du tilgang til en PC, så er jo dette helt topp. 
Da skriver du det inn slik du vil ha innslaget,merker av hvor du vil ha bilder o.l., og sender disketten 
til redaktøren. Du får bilder og disketter tilbake så snart det er mulig. Vil du bruke skrivemaskin, må 
du gjeme det, eller vil du bare sende en kladd, så gjør du det. Jeg skal sørge for renskriving bare jeg 
sltjønner skriften. Husk avsenders navn og adresse og kanskje telefonnummer. 

LYKKE TIL!!!!!!!!!!!! 

Organ for Norsk Ornitologisk Forening 
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ARSMELDING 1995 FRA NOF AVD BUSKERUD 

Foreningens status 
Foreningen hadde pr 1.10.1995 i alt 160 medlemmer mot 184 pr 31.12.1994, altså en liten nedgang. 
Beholdning pr 31.12.1995 er ca kr 28000,-

Styrets sammensetning 
Etter årsmøtet 31.03.1995 fikk styret denne sammensetningen: 

Leder: Per Furuseth Geilo I.I. valgt for 2 år 
Nestleder: Erland Tollefsen D.O. I.I. « 1 år 
Kasserer: Bent Fjeldheim Hemsedal I.I. « 1 år 
Sekretær: Lars Egil Furuseth Geilo I.I. « 2 år 
1 Styrem./redaktør Anders Hals Øvre Eiker I.I. « 1 år 
2 Styremedlem Olav Huso Hemsedal I.I. « 2 år 
1 Varamann Knut Erik Langehaug Hemsedal I.I. « 1 år 
2 Varamann Lars Thomas Poppe D.O. I.I. « 2 år 
Revisor Martin Linda) Hemseda I I.I. « 2 år 
Valgkomite Erland Tollefsen (leder) D.O. I.I. « 1 år 

Magne Sjøblom Øvre Eiker I.I. « 1 år 
Lars Egil Furuseth Geilo I.I. « 1 år 

Møtevirksomheter og annen aktivitet. 
Det har vært avholdt 5 styremøter hvor i alt 40 saker er behandlet. 4 av møtene har vært avholdt på 
Austvoll og ett på Killingholmen. Årsmøtet ble holdt i Hokksund 31.03, hvor det møtte 18 personer. Av 
større saker som er behandlet på styremøtene kan i korthet nevnes; behandling av NOFs høringsdokument 
(Fra Organisasjons-utvalget), kommentarer til høringsutkastet til «rødlista», svar på navneendringsforslag 
fra Norsk navnekomite for fugl, fylkeslagets engasjement i en eventuell fremtidig fuglestasjon i fylket. 
Ellers har mye av arbeidet dette året gått med til arrangementet av NOFs årsmøte i Drammen 27-
30.april.(se pkt.7) 

Prosjekter og komiteer. 
Fylkeslaget har stått for et prosjekt med støtte fra Viltfondet i 1995: 

- Fiskeørnprosjektet, med Tony Andersen som prosjektleder og Torkild Jensen som sekretær. 

LRSK-komiteen har avholdt 2 møter i 1995. 
Komiteen har bestått av: Tom Schandy (leder), Ole E.Bakken, Kendt Myrrno og Anders Hals. 

Koordinat- og kontaktpersoner. 
Følgende personer er av styret utnevnt til kontaktpersoner for fylket i de forskjellige komiteer og utvalg: 

• Erland Tollefsen, Åkerrikseprosjektet. 
• Bill Sloan, Important Bird Areas (noe han senere har sagt i fra seg). 
• Per Furuseth, Vinter-Atlas 
• Finn B. Michelsen, NOFs lokalnavnkomite 
• Torkild Jensen L<lvesvaleprosjektet 

Buskskvetten. 
Anders Hals har vært redaktør, og det kom i 1995 ut ett nummer på ialt 43 sider. 

NOFs årsmøte i Drammen 27-30. april. 
Ett av høydepunktene dette året var arrangementet av NOFs årsmøte i Drammen. Stort sett et vellykket 
arrangement med ca 80 deltakere fra hele landet, innom dørene. Et noe overraskende overskudd på ca kr 
4500,- var ekstra hyggelig. 

Dagali, 7.februar 1996 Lars Egil Furuseth (sign) sekretær 

Organ for Norsk Ornitologisk Forening 
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ÅRSMELDING 1995 FRA NOF GEILO LOKALLAG 

Styret 
Styret har dette året bestått av: 

Leder Karl Plischewski 
Nestleder 
Sekretær 
Kasserer 

Møtevirksomhet 

Helen Jacobsen 
Lars Egil Furuseth 
Bill Sloan 

valgt for 1 år 
valgt for 1 år 
valgt for 2 år 
valgt for 1 år 

Vi har avholdt 5 medlemsmøter, 1 ekskursjon og 3 styremøter. 
16.02 Årsmøte 
29.03 Medlemsmøte 
26.04 Medlemsmøte 
28.06 Ekskursjon-Synningstøltjem 
13.10 Medlemsmøte 
29.11 Medlemsmøte 

På årsmøtet var det et oppmøte på 13, og på de tleste medlemsmøtene har det vært 4-5. 
På medlemsmøtet 13.10 lagde vi til litt ekstra i anledning vårt tiårsjubileum. Vi hadde Torgrim 
Breiehagen som foredragsholder, og i alt møtte det opp 15, (4 i fra Hemsedal). 
En medlemstur ble gjennomført. Den ble lagt til Synningstøltjem, men bare 2 møtte opp og fikk gleden av 
dette fugleeldoradoet. 
De tleste medlemsmøtene er holdt på Hol Ungdomsskole. 

Medlemstall 
Vi hadde i 1995 16 hovedmedlemmer og 2 familiemedlemmer. 
For hovedmedlemmer koster kontingenten kr 30,- og for familiemedlemmer krl0,-

Aktiviteter 
Vi har forsøkt å holde et medlemsmøte hver måned, noe vi har greid rimelig bra en periode på våren og 
litt om høsten. 
Vi har hatt store planer om fuglekasseaktiviteter, men foreløpig er bare to andekasser kommet ut. I tillegg 
henger det fortsatt 4 uglekasser i området rundt Hol Stasjon. 
Styret har svart på et høringsdokument fra NOF's Organisasjonsutvalg hvor foreningens driftsform er tatt 
opp. Dette gikk i hovedsak ut på organiseringen av kontingentinnkrevingen. Trolig ender det med at 
samtidig som medlemmer i NOF sentralt automatisk blir medlem i fylkes- og lokallaget, så har man også 
mulighet for å melde seg direkte inn i lokallaget, de som ikke er medlem sentralt. 
Den faste nyttlhstellingen ble gjennomført også i år, med enda flere deltagere, 43 i alt, og 44 forskjellige 
arter. 
Solsikkefrøsalget går sin gang, om noe tregere i slutten på året. Det ble da kjøpt inn 2,5 tonn, og vi hadde 
igjen omlag halvparten ved årsskiftet. 
Den faste fulgleartikkelen i Hallingdølen ble avsluttet i høst da avisa gikk over til tabloidformat, og 
dermed ikke fikk plass til den. 

Dagali 4. februar 1996 

Lars Egil Furuseth 
(sekretær) 
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FUGLEÅRET 1995 - ET LITE TILBAKEBLIKK 
Av Lars Egil Furuseth 

Et år går fort, og når året er omme og regnskapet skal gjøres opp kan det være vanskelig å buske alt som har 
skjedd. Det er ofte de få, men store hendelsene som sitter igjen. Da er det godt at notatene er gjort og 
observasjonene dermed sikret. Men det er med meg som med mangen andre likesinnede etter det jeg forstår, at 
det noteres nøye, og til tider meget nøye tidlig på året, utover våren og forsommeren, men så sprekker det en 
eller annen gang utpå sommeren. Det blir rett og slett for mye og notere, det handler jo da om fugl nesten 
døgnet rundt. 
Men jeg skal, etter fattig evne, prøve å sammenstille litt av det som har skjedd siste året. Det blir selvsagt mye 
av egne observasjoner, men noe har jeg da fått høre av andre sine iaktagelser her i vårt distrikt. 
Vinteren var av den mer normale, rikelig med snø og stabilt kaldt.. Men allikevel kunne det observeres både 
tårnfalk og jord-/bomugle ved nyttårstider. Den gode smågnagersesongen i 1994, med dertil god produksjon av 
disse smågnagerspisende fuglene var nok årsaken til disse overvintringene. Lemen kunne observeres på fjellet 
nesten hele vinteren. Lemenbestanden slo ut i full blomst igjen utpå våren, spesielt lokalt. Også andre 
smågnagere opptrådte i stort antall. Dette førte naturlig nok til en forholdsvis god start for arter som fjellvåk og 
perleugle. Men ut i mai slo dette feil, og fjellvåken, som knapt nok var kommet i gang med egglegging, avbrøt 
hekkingen, og perleugla, som etterhvert begynte å få unger, gikk brått over til småfuglfangst. Selv mistet jeg 
alle perleuglekullene på grunn av mår, og småfuglkassene fikk i stor grad besøk av snømus og/eller røyskatt. 
Også en indikasjon på sammenbrudd i smågnagerbestanden. Svært få fjellvåkkull kom på vingene og da med 
bare en til to unger i kullet. 
Sitter igjen med inntrykk av at det generelt var en dårlig sesong for småfuglene i fjor. Kanskje var det den 
kalde og sene våren som hadde skylda? 
Per Aksel Knudsen kan berette om en tjeld som han fikk inn til utstopping. Den ble faktisk funnet død øst for 
Ustetinden i februar, og det er litt av en sjeldenhet på den tiden av året. Tjeld har vi som streiffugl i lite antall 
her om våren, vanligvis i april eller mai, men for en så utpreget trekkfugl var dette litt av et funn! 
Kan i samme slengen nevne en komkråke ad. som hadde tilhold på en foringsplass på Geilo i ca. en måneds tid 
til ut i mars. Og det har kommet meg for øret at uvanlig mye komkråke ble observert på Vestlandet denne 
vinteren, så dette var nok en vestlending. 
Et homdykkerpar slo seg til på Geilo og hekket, for første gang i Buskerud. Bare så synd at det mislykkes. 
I disse tider hvor mange fugler har trange kår og minker i antall er det artig å registrere at en rekke fuglearter 
også har medgang. Ringdua er en av disse. På de 4-5 årene jeg har matet fugler ber i Dagali, har jeg fått flere 
og flere ringduer på besøk. Det startet forsiktig med et individ, og i fjor vår registrerte jeg ca. 75 på en gang på 
foringsplassen (!), og jeg finner stadig oftere hekkinger. Riktignok ser det ut til at mange hekkinger mislykkes, 
men jammen ser det ut til at den greier seg allikevel. En annen due, tyrkerdua, gikk betraktelig tilbake på Geilo 
i løpet av vinteren 94/95. Og nå ser det ut til at det er flere byduer enn tyrkerduer her. 
Av andre «fuglebrettfugler» må jeg også få nevne at den gode medgangen spettmeisen har hatt de siste vintrene 
ser ut til å ha fått en liten pause nå. Ihvertfall er det få som har fått oppleve den på fuglebrettet i høst og nå i 
vinter. 
Mens det stort sett ble en dårlig hekkesesong for fuglene i 1995, kan man trygt si at ettersommeren og høsten 
ble langt mer innholdsrik enn vanlig. Arter som nøttekråke, nøtteskrike, gråsisik, sidensvans, konglebit, 
blåmeis og gråtrost opptrådte i stort antall. Selv om flere har forsvunnet etterhvert, er det, i skrivende stund, 
fortsatt en del igjen av gråtrost, sidensvans og ikke minst gråsisik. Så heldigvis er det noen som er solidariske 
og fortsatt vil holde oss med selskap. 

0 

ARETS FUGL 1996,- SVARTHVIT FLUESNAPPER 

Norsk Ornitologisk Forening har for 1996 valgt som årets fugl den 
svarthvite fluesnapperen. Norsk Fugleatlas anslår den samlede 
hekkebestanden i Norge til å ligge et sted mellom 200.000 og 
1.000.000 par. NOF ønsker å fokusere på hvilke livsbetingelser 
som tilbys fuglene i norske skoger. De vil gjeme ha forbedringer 
gjennom oppfølging av lovverket og ved tilpasninger i skogbruket. 
Fagprosjekter skal utføres av NOF i nært samarbeide med forskere 
ved flere norske faginstitusjoner. Er du interessert i å vite mere om 
dette, kan du kontakte NOFs kontor på telefon 72831166 eller skrive 
til NOF, seminarplassen 5, 7060 Klæbu. 

Organ for Norsk Ornitologisk Forening 
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ARSMELDING FRA NOF DRAMMEN LOKALLAG 

Generelt 

Foreningen har hatt nok et aktivt år. I tillegg til ni medlemsmøter har vi arrangert diverse turer og 
prosjekter. Det har blitt lagt ned "grunnstein" for ny fuglestasjon på Killingholmen, og dessuten avholdt 
vårt lokallag NOF sentralts årsmøte på Quality Hote! i Drammen. Fugletårn har blitt reist på 
Linnesstranda, og tårn er på vei ved Miletjem. Vi har samarbeidet med Drammen kommune om 
registrering av biologisk mangfold i kommunen, og dette prosjektet er nå snart ferdig. 

Styret 

Styret i 1995 har hatt følgende sammensetning: 
Leder: Torkild Jensen 
Nestleder: Lars Th. Poppe 
Sekretær: Finn B. Michelsen 
Kasserer: Ole E. Bakken 
Styremedlemmer: Sissel Amundsen 

Øivind Christoffersen 
Varamedlemmer: Erland Tollefsen 

Revisor: 
Valgkomite: 

Knut Jørgensen 
Tron H. Jørgensen 
Ole B. Braathen 
Tonny Andersen 

Det har blitt avholdt 10 styremøter i løpet av året. Fuglestasjon, fugletårn og årsmøtet i NOF sentralt har 
vært viktige saker. 

Medlemsmøter og ekskursjoner 

Det har blitt avholdt ni medlemsmøter og 2 ekskursjoner i løpet av året. Gjennomsnittlig oppmøte på 
turene har vært 4 - 5, på møtene 15 - 20. Vi har også deltatt i arrangement på Spiraltoppen, World 
Birdwatch '95 og bruktmarked i Drammen. 

Årsmøte for 1994: 
Even Knutsen fra Fylkesmannen i Buskerud, miljøvernavdelingen holdt et foredrag om rovviltforvaltning. 

16.02: 
Widar A. Tandberg, landbruksforvalter i Drammen kommune; holdt foredrag. Han la fram resultater fra 
sitt hovedfag på skogshøns, om hvordan skogbruket påvirker bestandene av denne gruppen fugl. 

16.03: 
Den profesjonelle naturfotografen Jørn Areklett Omre viste oss sine fantastisk klare og fargerike bilder fra 
norsk natur. 

20.04: 
Vårt årlige temamøte. Torkild Jensen og Finn Michelsen holdt et lite foredrag hver om henholdsvis gjøk 
og skarv - og finker. 

27 - 30.04: 
Årsmøtet i NOF sentralt. Opptil 20 medlemmer av lokallaget var til stede, og bidro på forskjellig vis. 
Torkild Jensen og Tom Schandy holdt foredrag fra fylket. 30.04 var det tur til Sandebukta, 
Gyltesøgrunden og Grunnane. 

11.05:. 
Utemøte på Miletjern. En fin tur, der de vanlige artene ved tjernet ble registrert. 
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· 09.06:
Nattsangerturen gikk som vanlig til Linnesstranda (der vi nå fikk nyte godt av det nye fugletåmet) - til
Miletjem og Fiskumvannet. Mye nattergal og myrsanger, vi fikk til og med høre dem begge ved Miletjem.
Nattravnen ved Eikern uteble i år også ...

21.09:
Medlemmenes eget møte. Et par av våre medlemmer hadde med seg gamle og nye bilder fra egne
naturopplevelser.

25.10:
Villmarkskvelden gikk av stabelen. Johan Brun kåserte om og viste lysbilder fra Hardangervidda.
Kombinasjonen av et glimrende foredrag og over 200 fremmøtte sikret oss vår hittil mest vellykkede
villmarkskveld.

07.12:
Jens Erik Nygård fortalte om Linnesstranda. Han ga oss mye interessant informasjon om bl.a.
ringmerking på stedet for ca. 20 år siden, og om hvilke store forandringer landskapet har gjennomgått fra
den tid og opp til i dag.

21.01.96, Finn Michelsen, sekr. 

0 0 

BLI MED PA DUGNAD PA KILLINGEN FUGLESTASJON! 

Killingen Fuglestasjon ble opprettet sommeren 1995 av NOF, Drammen & Omegn lokallag. Stasjonen har lånt 
lokale av Drammen kommune - et flott, gammelt og stort hus idyllisk beliggende på Killingholmen. Det 
kommer mer info om stasjonen og planene for driften i senere utgaver av Buskskvetten. Det er bare så vidt vi er 
i gang, og foreløpig har vi nok å gjøre med å pusse opp huset - det er mye å gjøre! 

Hvis du vil hjelpe til med å tå stasjonen på beina, gjør du det best ved å bli med på dugnad. Alle som deltar på 
dugnader, vil få gratis overnatting på stasjonen i ett år. Dette er en glimrende mulighet til å bli kjent med 
stasjonsområdet, som virkelig byr på mye spennende (til nå er 219 arter observert). Dugnadene er i mai, og det 
er den beste tiden på stasjonen. Det blir anledning til � delta i ringmerking i dugnadspausene. Stasjonen 
spanderer mat og drikke. 

Dugnadene w'iren 1996 foreglir følgende helger: 

• 03 - 05.05
• 17 - 19.05

Vil du være med? Ta kontakt med stasjonsleder Erland Tollefsen på tlf. 33 77 09 68 (mobil 94 84 84 21) eller 
Torkild Jensen på tlf. 38 39 75 88 (mobil 92 04 49 76). Vel møtt! 

NB: 
DET ER VIKTIG AT LOKALLAGENE SENDER TIL BUSKSKVETTEN INFORMASJON ANG. 
LAGET, SLIK AT VI TIL STADIGHET ER OPPDATERT!! 

NB: 
OBSERVERER DU ARTER SOM SKAL MELDES TIL LRSK SÅ GJØR DETTE SÅ SNART SOM 
MULIG. 

LRSK ER DER FOR Å BRUKES !! 
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EN LITEN RAPPORT FRA LISTA 

Av Torkild Jensen 

Her følger noen ord fra Lista. Jeg er for tiden sivilarbeider ved Lista Fuglestasjon, og det må være noe av det 
beste for en fugleinteressert. 16 måneder på det mest artsrike stedet i Norge er ikke å forakte. 

Jeg har vært her siden februar, og vinteren her byr på mer enn en skulle tro. Vinteratlasrutene på Lista blir nok 
de beste i landet - i ruta som innebefatter stasjonen er det i vinter registrert 117 arter. Til tross for mye kaldt 
vær og vind samt uvanlige snømengder til Lista å være, er det mye fugl å se. 

Den store attraksjonen denne vinteren på Lista er en kanadahettemåke som holder seg i Borhaug, rett ved 
stasjonen. I nærheten av den er det normalt en polarmåke, og både dvergdykker og lappfiskand ses jevnlig 
samme sted. 7 sothøner overvintrer her ute, i likhet med 8 - 9 taffelender. Generelt er det mye vannfugl i sjøen 
nå, siden de fleste innlandslokalitetene er tilfrosset. Vi har også merket at '.lrt har kommet fugl fra Østlandet,
blant annet toppdykker. 

Nå er vårsesongen i gang her, i alle fall på papiret. Noen vårtegn er det jo å merke seg på fuglelivet. Vipe, stær 
og sanglerke er det her hele vinteren, men nå øker de i antall. Duetrost og andre trostearter har dukket opp den 
siste uken. Ringmerking har det blitt lite med hittil, på grunn av kuling hver eneste dag siden sesongstart 
15.03. Vi håper på en bedring til Buskskvetten har gått i trykken ... 

Kikkert? 

Teleskop? 

Lista Fuglestasjon gir deg veiledning 
og gunstig pristilbud! 

Foruten «dyre» optikkmerker som Zeiss, 

Leica og Swarovski, forhandler vi andre 
merker i alle prisklasser. 

SWAROVSKI 
0 P T I ,:; 

li 
� SPOTTING SCOPE 

Problemer med artsbestemmelse11 

Foto: Gu1111ar Gu11derse11 

Handler du hos oss, støtter du Lista Fuglestasjons arbeid for fuglevern. 

Fraktfritt tilsendt over hele landet. 30 dagers returrett. 

Vi forhandler også alt innen fotoutstyr og kart fra Statens Kartverk. 

Lista Fuglestasjon, postboks 31, 4563 Borhaug. Tlf./fax 38 39 75 88
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ÅRSMELDING 1995 FRA NOF HEMSEDAL LOKALLAG 

Arbeidsutvalget har i 1995 bestått av: Bent Fjeldheim 
(leder), Olav Huso (kasserer) og Martin Lindal. Disse tre, 
samt Knut Erik Langehaug, har vært lagets representanter 
i fylkesavdelingen av NOF. B. Fjeldheim som kasserer, 0. 
Huso, som styremedl., K.E. Langehaug som varamed]. og 
M. Lindal som revisor .

Første torsdag i måneden har i 1995 vært lagets faste møtedag i perioden januar - juni og september -
desember. Vi har hatt 10 møter i løpet av året. 
Årsmøtet ble avholdt i forbindelse med februarmøtet. 
I januar hadde vi fellesmøte med Geilo. Knut Erik Langehaug viste lysbilder fra Mount Logan og 
brødrene Furuseth fra Geilo tok for seg kongeørnens status i Buskerud ved hjelp av ord og lysbilder. På de 
andre møtene har lagets egne medl. vist enten lysbilder eller video. 
Mai og junimøte ble avholdt ved Eikredammen. Ender og traner ble nøye studert. 

Laget var medarrangør av fottur under Øko Veka. Turen gikk fra Hydalen via Holstein til Trøim. Temaet 
var fugl i fjellet. Ca. 10 personer deltok på turen. M. Lindal var med som "kjentmann" og fugleekspert. 
Til tross for lite fugl å se, var det en meget vellykket tur i det fine sommerværet. 

1500 kg. solsikkefrø ble innkjøpt for salg til medlemmer og andre som ønsket frø i 25 kg's pakninger. 

Økonomien i Jaget er tilfredsstillende, se eget regnskap. 
Ved utgangen av 1995 var det 19 betalende medlemmer og 6 støttemedlemmer i laget. 

Prosjekter- Feltarbeider. 
• Lyttetaksering etter ugler ble gjennomført i april. Lite ugler å høre, kun 2 perleugler.

• Registrering av ankomsttider for trekkfugler også i år. 5 stk. leverte observasjonsdatoer.

• Lagets ugle/andekasser, totalt 89 stk. ble undersøkt i løpet av mai og juni. 9 hekkinger av perleugle og
1 av spurveugle ble registrert. Smågnagerbestanden knakk fullstendig sammen på ettervinteren/våren.
Dette resulterte i kun 4 kull av perleugle som fikk unger på vingene.

• Prosjekt låvesvale. 135 gårdsbruk i Hemsedal fikk tilsendt folder om låvesvala. Også innlegg i
Hallingdølen om låvsvale som Årets Fugl. Kun 10 -12 stk. sendt opplysninger tilbake.

• Artslisten for Hemsedal blir kontinuerlig ajuorført. 4 nye arter i 1995. Fiskeørn, gråmåke, småspove og
sibirk nøttekråke. Totalt ved utgangen av 1995 er det registrert 151 arter. Av disse er 81 funnet
hekkende.

• "Fuglespalta" i Hallingdølen ble avsluttet medio oktober. Totalt ble det skrevet 90 artikler.

• Ringmerkingsgruppa ringmerket 2082 fugler i 1995. Av disse var 915 reierunger (44% av
totalfangsten. 10 gjenfunn av 8 arter ble innmeldt i løpet av året.
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ÅRSMELDING 1995 FRA NOF ØVRE EIKER LOKALLAG 

Organisasjon 

Styret 1995 
Leder 
Nestleder 
Kasserer 
Sekretær 
Styremedlem 
Varamedlem 

Revisorer 
Valgkomite 
LRSK repr. 
Tårngruppe 
Fuglekasse/­
ringmerk.gruppe 

Per Øystein Klunderud 
Dagfinn Kolberg 
Ole &!vard Bakken 
Bjørn Tore Bollerud 
Terje Bakken 
Alf Jensrud 
Helge Schjerve 
Audun Jahren og Anders Hals 
Kjell Værnes og Anders Hals 
Anders Hals 
Jan Trygve Bollerud - leder 

Anders Hals - leder 

Medlemsmøter/EIGkursjoner 

valgt for ett år 
(( to år 
(( ett år 
« to år 
(( to år 
« to lir 
(( to år 

Foreningen har i 1995 avholdt 8 medlemsmøter,? ekskursjoner og 3 styremøter. 
Medlemsmøter: 

19.ÅRGANG

26.01 Viggo Ree Kulturlandskapets mangfold-årsmøte 
Div. innslag 

49 personer 
27 .02 Høivik/Kolberg 
27.03 Ø. Sandum 
24.04 Kolberg/klunderud 
28.08 
30.10 
27.11 
11.12 

Odd Frydenlund Steen 
Lars E.Furuseth 
Asgeir Helgestad 

Vestfoldnatur 
Hornborgasjøn/kr.dyr &amf. Medl.møte 
Medlemenes møte 
Status for rovfugler i Øvre Eiker 
Fuglelivet øverst i Buskerud 
Natur i Skandinavia/Seyschellene 

27 (( 

18 (( 

18 (( 

13 « 

32 « 

17 (( 

34 (( 

Årsmøtet ble avholdt på Langerud i Hokksund, de øvrige på Ungdomsheimen i Vestfossen. 

Ekskursjoner: 
20.03 Ugletur til Jungertraktene med 10 deltakere. Ei perleugle ble hørt. 
25.05 Tur til fugletårnet med 9 deltakere 
09.06 Nattsangertur til Gamlekirka med 13 deltakere 
27 .08 Tur til fugletårnet med l deltaker 
10.09 Tur til fugletårnet med 4 deltakere 
08.10 Tur til fugletårnet med 7 deltakere 
05.08.10. 3 personer deltok på foreningens tur til Falsterbo. Full klaff med liten og stor skrikørn. 

Medlemstall 
63 hovedmedlemmer og pensjonister/studenter har betalt i 1995. I dette tallet er det noen 
familiemedlemmer som skal plusses på. Totalt var det 85 forrige år. Innkallingen ble sendt til 95 personer. 

Økonomi 

Regnskap blir lagt fram på årsmøtet. 

Solsikkefrø 

Lokallaget har omsatt ca. 2 tonn solsikkefrø. 

Uttalelser 

Lokallaget avga uttalelse til Fylkesmannen ang. ny forvaltningsplan for Fiskumvannet Naturreservat og til 
Øvre Eiker kommune ang. reguleringsplan for Prestegårdsskogen i Sundmoen. Det er også sendt brev til 
Fiskum Utmarkslag vedr. arbeidet med adkomst til tårnet. 
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Prosjekter 
Terje Bakken og Leif Palmstrøm har arbeidet med en rapport om fuglelivet v/Krøderen(nordenden) i FU 
kommune. Arbeidet avsluttes med ferdigstilling av rapport ved årskiftet 95/96. Foreningen mottok støtte 
fra Fylkesmannen til prosjektet. Foreningen fikk videre kr 10.000,- i Viltfondsmidler fra Fylkesmannen til 
rekrutterings-og opplysningsarbeid ovenfor barn og unge. Arbeidet vil bli gjennomført i 1996. 

Søknader 
Foreningen søkte om midler fra Viltfondet til 2 tiltak: Kr 15000 til kartlegging av hekkeplasser og mulig 
hekkende falk i Øvre Eiker, og kr 30000 til utarbeiding av program og oppstarting av arbeid med 
overvåking av fugler i kulturlandskapet. Etter søknad har foreningen blitt lovet kr 4000 fra Fiskum 
Utmarkslag til dette arbeidet. 

Ringmerkings- og Fuglekassegruppa 
Leder har vært Anders Hals. Han har stått for merking av 93% av årets «fangst», som totalt utgjorde ca 
4200 fugler. Øvrige merkere har vært Torkild Jensen, Eiliv Størdal og Geir Magne Pedersen. 

Anders Hals har registrert 115 feltdager i arbeidet med ringmerkinga. Hovedbaseb har vært .Furua ved 
Vestfossen. De 4200 individene fordeler seg på 45 arter. 
Arter med gode tall er: 

Grønnfink ca 1300, gråsisik ca 360 (sum alle tidligere år ca 250!), gulspurv 75, jernspurv 23. 
Arter som har vist dårligere tall i år er: 

Flaggspett 1, munk 18, hagesanger 16 og granmeis 3. 
Av rariteter kan nevnes: 

Kjernebiter 2, vintererle 3 og polarsisik 4. 
Ca 300 kasser har blitt fulgt opp i 1995. Disse fordeler seg på Vestfossen m/skogstraktene, Fiskum og 
Ryghsetra (med 20 kasser). Artene fordeler seg med hovedtyngden på kjøttmeis, blåmeis, svarthvit 
fluesnapper og stær. Av edlere vare kan nevnes vendehals og svartmeis. 
Generelt kan det sies å ha vært en dårlig ungeproduksjon i 1995, med desidert bunn for kjøttmeisen. 

Tårngruppa 
Leder i tårngruppa har vært Jan T.Bollerud. Han har hatt hjelp fra Magne Sjøblom, Helge Midtgaard, 
Terje Bakken, Bjørn Tore Bollerud og Helge Schjerve. Tårngruppa har hatt ett møte i 1995. I tillegg til 
ryddeaksjon i og ved tårnet 12. mars, har det vært utført diverse vedlikeholdsarbeider. Det er avholdt 
befaring med representanter fra kommunen med tanke på opparbeiding av kloppet sti. 

Terje Bakken og Leif Palmstrøm har gjort en formidabel innsats med å samle inn resultatene fra 
observasjonene som er gjort fra tårnet og ved Fiskumvannet forøvrig. Resultatene vil bli presentert i en 
rapport på nylhet. Tall viser at det er loggført 113 observasjonsdager ved tårnet i 1995 (ca 90 i 1994). Det 
er registrert 168 arter (159 i 1994) hvorav 4 er nye: dvergmåke, (tidligere obs angitt i hefte er feil. Pers. 
medd. fra observatør til PØK), vierspurv,elvesanger og ringgås. 
Med hensyn til artsantall og nye arter tas det forbehold om LRSK-godkjenning. 

Annet 
På medlemsmøte 30.10. ble det delt ut et notat utarbeidet av Odd Frydenlund Steen; »Dagrovfugler og 
ugler i Øvre Eiker, Buskerud». På samme møtet ble også heftet «Fuglelivet i og ved Nordre Tyrifjorden», 
utarbeidet av Viggo Ree for Ringerike Viltnemd, delt ut. 
Lokallaget har også i_ 1995 betalt støttemedlemskap (ca kr 550,-) til den internasjonale 
fuglevernforeningen,Bird Life. 

Darbu 27.12.95, for styret 
Per Ø. Klunderud sign. 
leder 
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ÅRSMØTE I NOF ØVRE EIKER LOKALLAG - 1996. 

Lokallaget avviklet sitt årsmøte mandag 22. januar 1996. Det nye styret har følgende sammensetning: 

Leder: 
Nestleder: 
Kasserer: 
Sekretær: 

Terje Bakken, Kongleveien 21, 3055 Krokstadelva 
Per Øystein Klunderud, Åssideveien, 3322 Darbu 
Morten Bekken, Jørgen Moesgt. 39, 3600 Kongsberg 
Bjørn Tore Bollerud, Nyveien, 3322 Darbu 

Styremedlem: 
Varamedlem: 

Øistein Selbo, Dølebakkvn. 19, 3300 Hokksund 
Helge Schjerve, Evjugt. 3, 3647 Hvittingfoss 
Alf Jensrud, Ulland, 3600 Kongsberg 

Valgkomite: Jon Ludvik Hals, Eiliv Størdal 
LRSK: Anders Hals 
Revisorer: Jostein Bakke, Audun Jahren 
Tårngruppe/leder: Jan Trygve Bollerud 
Ringmerking/fuglekasse: Anders Hals 

AKTIVITETSPROGRAM I NOF ØVRE EIKER LOKALLAG 

Aktivitetsprogram 1. halvår 1996: 
22. januar: Årsmøte Tom Schandy 
26. februar: Medlemsmøte Steinar K. Nielsen 
12. mars: Uglevandring på Fønsethskogen 
25. mars: Medlemsmøte Arnfinn Tøråsen/-

Antarktis og Sør-Amerika 
Svalbard og Fugler ved foringsplassen 

Torger Hagen Lerkefalk 
Medlemsmøte Medlemmenes eget møte 29. april:

12. mai:
16. mai:
22. mai:
6.-9.juni:
14. juni:

Ekskursjon til Ilene,- Oppmøte Hokksund jernbanestasjon kl 05.00 privatbiler 
Ekskursjon til Fiskumvannet,- v/Hegstadundergangen kl 06.30 eller tårnet kl 07.00 
Ekskursjon til Fiskumvannet,- v/Hegstadundergangen kl 17.30 eller tårnet kl 18.00 
Ekskursjon til Tåkeren, Sverige,- Påmeldingsfrist 20.mai til Bjørn Tore Bollerud 
Nattsangertur til Fiskumvannet,- v/Lundebakken kl 21.00 Påmeldingsfrist 1.juni 

Kontaktpersoner 
Ekskursjoner: 
Møter og prosjekter: 

Bjørn Tore Bollerud 
Terje Bakken. 

Det tas forbehold om endringer i programmet. Eventuelle forandringer blir kungjort i 
møteinnkallelsene. 

Uglevandring på Fønsethskogen 

Den tradisjonelle uglevandringen til NOF Øvre Eiker Lokallag ble arrangert tirsdag 12. mars. Denne 
gangen gikk turen til Fønsethskogen, som er et skogsområde som ligger mellom Drammensdalføret 
og Numedal. Vi kjører mellom husene på gården Fønseth, som i dag står forfallende og forlatt. Åpne 
vinduer griner mot oss, her kan man kanskje se spøkelser på høylys dag. Dagfinn Kolberg sa en gang 
at han pleide aldri å være mørkredd, men å overnatte alene på Fønseth, nei det skulle han ha seg 
frabedt. Det sier det meste om stedet. 
Vi var 8 mann som dro innover skogen. En bil startet i Kongsberg og to biler fra Hokksund. Vi møttes 
ved Vestbyseterveien, hvor vi tok en times tid for å se etter spurveugle. Etter eil. del lokking kom to 
eksemplarer av arten tett innpå oss. Jo dette tegnet til å bli en vellykket aften. Været var fint, 
temperaturen like så, men månen på nedtur viste seg dessverre ikke. Fin vintervei hele 
skogsstrekningen og ute i terrenget var det vel ca en halv meter snø. Etter en liten lyttestopp på 
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Nysetra, dro vi videre inn til Fønseth hvor vi tok beina fatt opp bakkene. Stemningen var 
forventningsfull, vi kunne liksom ikke komme fort nok opp på toppen. Husene på Fønseth stod der 
ensomme og forlatt, de glassløse vinduene grinte mot oss. Jeg tror nok det grøss litt i noen og enhver, 
men vi var jo mange, så spøkelsene kunne bare komme. Å være alene her en mørk høstkveld ville nok 
vært litt av en prøvelse. 

Et par hundre meter videre forbi husene på Fønseth var endestasjonen på kveldens utflukt. I 
brøytekanten tråkket vi til en plass, granbar ble rigget til for sitteplasser og mat og drikke ble fortært. 
Stearinlys i en stor ring laget en fin ramme rundt uglevandrerne, flere gode og tildels grove historier 
ble fortalt, og så var det bare å vente på perleuglas lyder i den store skogen. Et par timer ble tilbrakt 
her inne i de dype skogene, men uglene, nei de var tause. Dessverre ingen perleugle dette året, men en 
fin kveldstur hadde vi fått. Vi var skjønt enige om at dette måtte gjentas også neste år. Vi hadde da 
både hørt og sett spurveugle, så fikk vi heller ha perleugla til gode. 
Bli med oss neste år du også da vel. 

FISKUMV ANNET 

Fuglefaunaen ved Fiskumvannet i 1995 vil i løpet av april foreligge i en rapport utarbeidet av NOF Øvre Eiker 
Lokallag. En lignende rapport ble laget for 1994. 
167 arter og 11 underarter er registrert ved vannet i 1995. Antallet registreringsdager er 113 i tiden 12/3 til 
17 /12. Hovedmaterialet er kommet fra boken som har ligget i fugletårnet hele 1995, men en del observasjoner 
er også kommet fra ornitologer og andre som har besøkt områdene rundt vannet. I tillegg inneholder rapporten 
ringmerkingsdata fra Anders Hals. 
4 nye arter er registrert ved Fiskumvannet i 1995. Artene er Ringgås, Dvergmåke, Elvesanger og Vierspurv. 

I den samme rapporten er opptegnet alle registrerte fuglearter ved Fiskumvannet gjennom tidene. Antallet er 
216 arter og 16 underarter t.o.m. 31/12-1995. I den samme rapporten kommer også en oversikt over spesielle 
arter i distriktet rundt Fiskumvannet, forfattet av Bjørn Tore Bollerud. Denne oversikt kommer i sin helhet i 
neste nummer av Buskskvetten. 
Rapporten kan kjøpes av NOF Øvre Eiker Lokallag for kr 25,-. Skal den sendes i posten blir prisen kr. 50,-. 

TYRIFJORDEN RUNDT 

Foto: Leif Palmstrøm Tekst: Terje Bakken 

Vi har vært gjennom en lang, kald vinter. Allerede midt i 
desember krøp gradestokken under 20 minusgrader, og 
slik hadde vi det i mange dager, ja helt fram til 6. januar. 
Da fikk vi et lite pusterom på ca 14 dager, men så satte det 
til igjen med masse kuldegrader nesten uavbrutt fram til 
22-23. februar. Med slik en kald vinter, fryser vassdragene
til med tykk is. Drammensfjorden var heldekket med is,
nedover kysten likeså. Fuglene våre som er avhengig av 
åpent vann, fikk selvfølgelig store problemer. Hvordan
overlever de? Hvor holder de til?
Lørdag 24. februar satte vi oss i bilen og dro nordover mot
Tyrifjorden. Skal tro om noe av fjorden er åpen, og finnes
det fugl her? Været var skapelig bra, lett overskyet, ingen
vind og med solglimt ut på dagen. Temperaturen lå rundt
minus 5 grader, så det var en fin dag for naturopplevelser. Fossekall 
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Ovenfor Vikersundbrua og noen hundre meter oppover fjorden var det åpent vann, og her var det en del fugl. 
Knoppsvaner, sangsvaner, stokkender og kvinender i skjønn forening. Fuglene var tydeligvis vant med å bli 
matet, for så fort vi nærmet oss vannkanten kom de nærmere. Dessverre hadde vi ingen godbiter denne gangen, 
men det kommer sikkert noen barmhjertige sjeler etter hvert. 
Rundt 100 svaner observerte vi totalt og av disse var kun 5 sangsvaner. Av stokkender hadde vi rundt 40 stk og 
antall kvinender 15 stk. 2 laksender holdt seg litt lenger oppe i det isfrie området. Vi snakket om at her ved 
brua måtte det være fine forhold for fossekall, men det gikk sikkert en times tid før det første eksemplaret 
dukket opp, og skikkelig fotovennlig var den. Den tillot en viss avstand, men prøvde vi å gå nærmere, tok den 
vingene fatt. Ikke for nære, takk. Etterhvert dukket det opp nok et eksemplar. Skikkelige hardhauser disse 
fossekallene, ser ut til å trives utmerket i det kalde vannet. Den som satt nærmest oss, begynte til og med å 
synge, og slik satt den i flere minutter og underholdt oss. 

Været var blitt såpass fint etterhvert, at vi fant ut at vi ville ta turen rundt Tyrifjorden. Kunne være interessant 
å se om hele fjorden var dekket av is. Vi tok av fra riksvei 35 mot Norderhov og stoppet ved brua over Storelva. 
Her var det noe åpent vann og vi observerte 6-7 sangsvaner samt noen kvinender. Tok så turen langs fjorden 
gjennom Røyse. Fjorden var helt islagt og fugl var det lite av. To elger tok seg over et jordet nede ved fjorden. 
Til og med den dype Holsfjorden var dekket av is og det vitner om en kald vinter. Via Sylling dro vi så tilbake 
forbi Vikersund og videre forbi Bergsjø. Her var det også bare et fåtall svaner i den nesten helt islagte fjorden. 
Vanligvis overvintrer hundrevis av sangsvaner i og ved Nordre Tyrifjorden og trekker til de åpne 
elvestrekningene når isen legger seg. Men hvor var de vinteren 1996? Vi regner med at noen av leserne kan gi 
oss svar på dette. 

Svaner ved Vikersund-brua. 
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FISKEØRNPROSJEKTET I NOF AVD BUSKERUD 

Referat fra prosjektmøte 03.03.95 kl. 11.00 i Austvoll, Flå 

Til stede: Tonny Andersen, Lars-Egil Furuseth, Per Furuseth, Tore Gunnarsen, Torkild Jensen, Kendt 
Myrmo og Lars Thomas Poppe. 

Endelig gjennomgang av sesongsresultatene. 
Rapporten fra 1995 - sesongen var på forhånd sendt ut til noen prosjektdeltagere. Denne la grunnlaget for 
presentasjonen av fjorårets resultater. Feltinnsatsen var god i 1995, og hele 26 lokaliteter ble oppsøkt 
(totalt 44 turer). Likevel ble kun 7 hekkefunn gjort. Den gjennomsnittlige produksjonen økte svakt fra i 
fjor, og ligger nå på nøyaktig 2 unger pr. reir. Det oppsto store problemer med å finne reirene som Frode 
Løset fant koordinatene til i forbindelse med Fylkesmannens prosjekt i 1987 - 88. Dette gjør at det 
fremdeles blir henimot ren gjetning å estimere fylkesbestanden. 

Fremdriftsplan. 
Fremdriftsplanen som er gjengitt i 1994 - og 1995 - rapporten ble gjennomgått og godkjent. Det ble 
imidlertid foretatt noen justeringer. For det første ble det vektlagt at prosjektet skulle prøve å fange opp 
trendene i fiskeørnbestanden (i forhold til økning/nedgang i antall hekkende par og ungeproduksjon). For 
det andre ble den delen av prosjektet som går ut på bygging/restaurering av reir utsatt noe slik at 
hovedtyngden av dette arbeidet kommer mot slutten av prosjektet. Prosjektplanen og målsetningene ser nå 
slik ut: 

1. Skaffe en oversikt over dagens bestandsstatus og trender for fiskeørnbestanden i Buskerud.
2. Følge opp Frode Løsets arbeid med fiskeørn i Buskerud.
3. Kartlegge trusler/negative faktorer som påvirker fiskeørnbestanden.
4. Vurdering av tiltak for å sikre/bedre fiskeørnbestanden i Buskerud.

5. Ringmerking av fiskeørn.

1996: 
Korrigere bestandsestimat fra 1995 
Søkelys på Tyrifjord - området 
Videre oppfølging av Frode Løsets arbeid 
Få i gang nyinventering i dårlig dekkede områder 
Bygging/restaurering av 1 - 2 reir 

1997: 
Nyinventering i dårlige dekkede områder 
Utvelgelse av noen lokaliteter som kan følges opp mer inngående mht. hekkebiologiundersøkelser 
Bygging/restaurering av 2 - 3 reir 

1998: 
Nyinventering i gjenværende områder 
Hekkebiologiundersøkelser i utvalgte reir (10 lokaliteter?) 
Ringmerking av reirunger 

1999: 
Alle kjente lokaliteter bør besøkes denne avsluttende feltsesongen 
Hekke biologiundersøkelser 
Ringmerking 

2000: 

Utarbeidelse av endelig estimat 
Sluttrapport 
Forslag til videre satsning/tiltak 
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Planlegging av 1996 - sesongen. Prioriteringer og målsetninger. 
Det var enighet om at det fremdeles var vesentlig å dekke opp flest mulig lokaliteter, da en primært i 
prosjektet må sitte med en god oversikt over bestanden. Det ble satt opp følgende ansvarsfordeling: 

Vestskogen: 
Hurumlandet: 
Finnemarka: 
Vest for Eikeren: 
Omr. v/ Fiskumvannet: 
Holleia: 
Krokskogen, Hallingby: 
«N Buskerud»: 

Tonny Andersen, Torkild Jensen 
Lars Thomas Poppe 
Lars Thomas Poppe, Knut A. Solberg, Tonny Andersen 
Leif Palmstrøm, Terje Bakken 
Leif Palmstrøm, Terje Bakken 
Leif Palmstrøm, Terje Bakken, Ole Ed vart Bakken, Kendt Mynno 
KendtMynno 
Per Furuseth, Lars - Egil Furuseth, Tore Gunnarsen 

Det er området rundt Tyrifjorden som vil innebære de største vanskelighetene i forhold til oppdekning. 
Her er nå ansvaret bedre fordelt, slik at det bør være en overkommelig oppgave for prosjektdeltagerne å 
dekke opp de reirene de far tildelt. 

Reirbygging/restaurering 1996. 
Det ble ikke vedtatt å restaurere eller bygge ett spesielt reir på det nåværende tidspunkt, da en ønsket å 
avvente til hekketiden for å se om det dukket opp spesielle behov for restaurering. Det ble diskutert om det 
skulle bygges nytt reir ved ett av Øvre Eiker - reirene, hvor det nylig er bygd en skogsbilveg. Det var 
enighet om at dette burde gjøres hvis det viste seg at hekkesesongen i år ble mislykket. 

Møtet ble avsluttet kl. 14.30. 

Torkild Jensen 
Prosjektsekretær 

RYPEBESTANDEN I BUSKERUD 

Etter en helgetur på fjellet ved Vasstulan i slutten av mars, stiller jeg spørsmålet: 
Hva med rypebestanden i Buskerud ? 
Hvert eneste år nå i en årrekke har jeg vært på en slik tur på denne tiden og i samme området. Hvert år går jeg 
samme løypa for å se etter ryper, og hvert eneste år hittil, har jeg observert ryper. Ikke så mange, men opp mot 
10 individer. Nå i år var det ikke en eneste rype å se, ei heller spor i snøen. Heller ikke andre steder i samme 
området var det ryper å se. Så kan man spørre seg om årsaken. Det har vært ivret etter å ta til fredning av arten 
over flere år, men dette har ikke lyktes. Kanskje MÅ dette komme, ellers er rypene snart en truet art. 
Gi gjerne uttrykk for din mening i Buskskvetten, vi trenger å snakke om disse tingene. 

HVITRYGGSPETT 

Hvitryggspetten er en meget sjelden art i Buskerud, derfor er det gledelig å melde at et individ av arten ble hørt 
trommende ved Svartskurdåsen i slutten av mars. Svartskurden er et skogsområde noen kilometer rett vest for 
Hokksund rundt kommunegrensa mellom Flesberg og Øvre Eiker. 
En hvitryggspett ble fotografert i samme området høsten 1995, d det virker som om dette er et område hvor 
arten holder til. 
Kommer du over observasjoner av hvitryggspett, så meld gjerne i fra til Buskskvetten. 
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POSITIV UTVIKLING I KAIEBESTANDEN? 

Av Torkild Jensen 

Er kaiebestanden i økning? I Drammens-distriktet blir stadig større kaieflokker sett på streif, 
særlig vinterstid. Hvor mye vet vi egentlig om denne lille kråkefuglen? 

Bakgrunn 
Siden fugleinteressen ble vakt hos meg i den andre delen av 1980 - årene, har jeg fartet rundt mange 
steder i Drammens - området. Særlig det siste året har Drammenselva blitt jevnlig besøkt, først og fremst 
på utkikk etter overvintrende vannfugl. 

På diverse turer har en ting slått meg de siste to årene: Vinterstid kan man se store ansamlinger av kaie 
flere steder i og ved Drammen. Meg bekjent må dette være et fenomen av nyere dato, faktisk så jeg kaia 
for første gang i byen i 1992! 

Denne tilsynelatende økningen i vinterbestanden av kaie har gjort at jeg har fattet interesse for arten. 
Skyldes veksten i Drammen endringer i streifmønsteret hos kaia? Er kaiebestanden i vekst mange steder i 
Østlands - området? 

Med denne lille artikkelen håper jeg å rette oppmerksomheten mot denne lille kråkefuglen, og mitt håp er 
at vi på et senere tidspunkt kan komme tilbake med mer utfyllende opplysninger i Buskskvetten om kaias 
utbredelse og status. 

Kaias status i Norge 
Gjershaug ro.fl. (1994) angir at den norske kaiebestanden til 1000 - 10000 par. ÅJbu (1994) Nevner at 
tyngdepunktet i bestanden ligger i traktene rundt Mjøsa, Randsfjorden og Tyrifjorden. Forøvrig finnes den 
meget spredt i Sør - Norge, mest rundt Oslofjorden. I Trondheim skal den ha etablert seg i løpet av de 
siste 20 årene, o& er nå meget vanlig. Nord for Nord - Trøndelag er den bare funnet hekkende i Saltdalen 
en enkelt gang (Albu 1994). 

Det usikre bestandsestimatet kan blant annet skyldes at kaia hekker i store kolonier, og at størrelsen på 
disse ikke er taksert nøye nok. Til tross for at kaias utbredelse i Norge er begrenset, er det likevel 
sannsynlig at bestanden ligger nærmere 10000 enn 1000 par, særlig med tanke på den store bestanden i 
kjerneområdet (Bjørn H. Larsen pers. medd.). 

Kaia i Drammens - distriktet 
Dataene i det følgende baserer seg hovedsakelig på feltregistreringer utført av undertegnede, men 
supplerende opplysninger har jeg fått fra Lars Thomas Poppe (Lier), Øivind Christoffersen 
(Kobbervikdalen) og Anne - Line Bjerknes (Gulskogen). 

Bare ett hekkefunn er kjent fra Drammen av kaie. Dette dreide seg om et enslig par som hekket ved 
Hedensrud, Drammen i 1993 (ved Nordbykollen, Øivind Christoffersen pers. medd.). Fra tidligere 
foreligger lite opplysninger om arten i Drammens - distriktet, men den er ikke inntegnet som hekkefugl i 
Norsk Fugleatlas (Gjershaug ro.fl. 1994). 

Som sagt registrerte jeg kaia for første gang i distriktet i 1992. Det er likevel sannsynlig at den har 
opptrådt her tidligere, men det er lite sannsynlig at den har forekommet særlig tallrikt. 

Gjennom 1993 og 1994 ble større flokker av kaie registrert flere steder i Drammen. Særlig er den knyttet 
til jordbruks- og industriområder i nærheten av Drammenselva. Det er ikke lett å få en god oversikt over 
totalantallet, da flokkene ganske sikkert flytter mye fra sted til sted. For å prøve å få en oversikt foretok 
jeg tellinger på samme dag i flere av de aktuelle områdene. I tillegg har de ovennevnte kontaktpersoner 
registrert et jevnt antall kaier flere av stedene gjennom hele vinteren, særlig i 1993 - 94. Tabellen under 
er en lokalitetsinndelt oversikt over Drammensdistriktets tilnærmete kaiebestand vintrene 1993 - 94 og 
høsten/vinteren 1994. 
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Lokalitet Gjennomsnittlig antall Høyeste registrerte 
ind. antall ind. 

Gulskogen (Landfalløybrua - 150-200 250 
Elveparken -Stormoen) 
Solumstranda 50 -100 150 
Schreinersletta, Lierstranda 100 - 150 300 
Marienlyst 30-50 175 
Lindum fyllplass (Skoger) 40-50 60 
TOTALT ESTIMAT 370- 550

Tabellen viser at vinterbestanden disse årene trolig har ligget et sted mellom 400 og 500 individer. Sett i 
forhold til Atlas -estimatet for kaie, er dette tallet oppsiktsvekkende høyt. Går vi ut i fra en norsk 
kaiebestand på 5000 par, vil det si at vi kan ha opptil 5 % av bestanden i Drammen vinterstid. 

De fleste av de stedene nevnt i tabellen passer godt med tanke på aktuelle hekkeplasser for kaia. Best 
egnet er nok Gulskogen - området, som tilbyr rik tilgang på jordbruksarealer samt relativt gode 
hekkemuligheter. Mange steder opptrer kaia i blandede flokker av kaie og kråke, og gjennomgående er 
kaia den tallrikeste i disse flokkene. Antallet kråke virker stort sett både nlindre og mer ustabile. Et 
unntak er imidlertid Lindum fyllplass, hvor kråka opptrer klart mest tallrikt og regelmessig. 

Diskusjon 

Det er først og fremst oppover i Drammens -dalen at hekkemulighetene for kaia bør være best. Jeg 
kjenner lite til bestanden her, men NOF -Drammen & Omegns prosjekt ved Miletjem har avdekket av 
kaia er vanlig ved Mile Fyllplass. Hekking i dette området er sannsynlig. I Tyrifjorden - området er 
kaiebestanden svært god. Det kunne være nærliggende å tro at individer fra denne bestanden kan 
oppholde seg i Drammens -traktene vinterstid. Inlidlertid ses større kaieflokker også her om vinteren 
(Bjørn H. Larsen pers. medd.). Kaia forflytter seg en del utenom hekketiden, men det blir rene 
spekulasjoner å anslå hvor kaiene i Drammen kommer fra. Det er også vanskelig å si noe om årsakene til 
at kaia i de senere årene har valgt Drammensområdet som oppholdssted. Det er to forklaringer som en 
først og fremst kan tenke seg: 1) værforhold og 2) lokal/regional vekst i bestanden. Den første faktoren 
kan ha spilt en viss rolle, men det virker usannsynlig at de siste vintrene skal ha vært spesielt hardere 
ellers i sør -Norge enn i Drammen. Det virker derfor nærliggende å tro at "våre" kaier kommer fra 
områder hvor en vekst i bestanden har resultert i manglende næringstilgang utenom hekkesesongen. 
Uansett er det nødvendig med mer opplysninger om arten for å kunne komme med mer holdbare 
vurderinger og forklaringer. Tellinger av kolonier, registrering av overvintringsplasser og registreringer i 
aktuelle hekkeområder er i denne sammenheng viktige oppganger. 

Litteratur 

Gjershaug, J.O., Thingstad, P.G., Eldøy, S. & Byrkjeland, S. (red.) 1994: Norsk [ugleatlas. Norsk 
Ornitologisk Forening, Klæbu. 552 s. 

Ålbu, Ø. 1994: Kaie Corvus monedula. S. 446 i: Gjershaug, J.O., Thingstad, P.G., Eldøy, S. & 
Byrkjeland, S. (red.): Norsk [ugleatlas. Norsk Ornitologisk Forening, Klæbu. 

FUGLEVAKTA tlf. 901 22 901 
Fuglenes egen krisetelefon. Døgnkontinuerlig overvåkning, kan kontaktes ved mulige brudd på viltloven 
o.l.

SISTE NYTT tlf. 820 55050 
Dette telefonnummer skal du ringe dersom du vil vite hvilke observasjoner av sjeldne fugler som er gjort 
i Norge de siste dagene. Tjenesten koster kr 4,25 pr nlinutt, og overskuddet går til Fuglevakta. 
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REGISTRERINGA V FUGLELIVET NORD I KRØDEREN 

Foto: Leif Palmstrøm Tekst: Terje Bakken 

Dette var et prosjekt som ble gjennomført i 1995 av NOF Øvre Eiker Lokallag. De prosjektansvarlige var Leif 
Palmstrøm og Terje Bakken. 
Fl3 kommune ønsket en undersøkelse av fuglelivet i nordenden av Krøderen ved Gulsvik, for å kunne møte 
fuglenes behov i dette området i sitt planarbeid. 
Oppdraget har vært gjennomført i tiden april 1994 til juli 1995 og har hatt en økonomisk ramme på kr 9000,-. 
Sluttrapporten ble levert Flå kommune ved utgangen av 1995. 
Området ble oppdelt i 6 delområder og observasjonene ble prioritert rundt de delområdene hvor 
bevaringsverdien var størst. Området utgjøres for en stor del av øyer, vann og kanaler mellom disse. Langs 
vannkantene er det tildels meget tett løvskogvegetasjon. 
Det ble ialt registrert 79 arter i området fordelt på 11 registreringsturer sentrert rundt årstidene vår-sommer­
høst. 
Området har en særegen natur med blanding av vann, elv, myr, bar- og løvskogvegetasjon. Denne 
sammensettingen av biotopen gir et biologisk mangfold som gjør det svært attraktivt som oppholdsområde og 
trekkområde for en mengde fuglearter. I tillegg er det lang avstand til tilsvarende områder, hvilket gjør at 
området spiller en vesentlig rolle for fuglefaunaen i denne delen av Buskerud. 
Det foreslås videre i rapporten at området forblir mest mulig uberørt slik at de fugleartene som oppholder 
seg/hekker i området fortsatt vil ha tilhold her. 

Sjeldne/uvanlige fuglearter som ble observert i området: 
Horndykker, Vepsevåk, Fiskeørn, Vandrefalk, Dverglo og Rosenfink. 

Rapporten kan kjøpes/lånes fra NOF Øvre Eiker Lokallag hvis ønskelig. 

Prosjektet ble omtalt i Drammens Tidende og Buskeruds Blad og Hallingdølen. Terje Bakken ble 16. januar 
intervjuet i NRK Buskerud om prosjektet, så det var tydelig at arbeidet hadde vakt interesse. 

Artikkelforfatterne i feltarbeid 
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LERKEFALK,- EN SJELDEN ROVFUGL 

NOF Øvre Eiker Lokallag holdt medlemsmøte 25.mars og på programmet stod lysbildeforedrag om lerkefalk. 
Foredragsholdere var Arnfinn Tøråsen og Torger Hagen fra Hedemark. Lokallaget hadde for 1996 søkt 
viltfondsmidler fra Fylkesmannen for li kartlegge bestanden av 
lerkefalk i Øvre Eiker og Kongsberg. Vi fikk dessverre ikke midler, 
men foredraget til de 2 nevnte herrer var like interessant. 
Torger K. Hagen, Finn Rønning og Arnfinn Tøråsen gjennomførte 
i 1991-1993 et prosjekt lerkefalk på Hedemark, for å se på 
utbredelsen og om mulig å si noe om bestandsstørrelse. 
Lerkefalken er en trekkfugl som ankommer Norge i mai. Et 
gjennomgående trekk i lerkefalkens valg av hekkeplass er at den 
bruker gamle kvistereir på nes, holmer, holer o.l. Den velger stort 
sett furutrær som reirtre. Plassering av reir gjeme i skogkanten 
med vidt utsyn. Eggleggingen påbegynnes ca 25.rnai. Ungene er 
flygedyktige i første halvdel av august. Det som kan gjøre det 
problematisk å oppdage lerkefalken er at den er både livlig og taus 
ved reirplassen. 
Lerkefalkens næring består hovedsaklig av større flygende insekter 
og fugl. Av fugl tar den ofte tårnseiler og dette vidner om 
fantastiske flygeevner. Norsk Fugleatlas antyder en bestand i Norge 
på 20-50 hekkende par, og hekking forekommer hovedsaklig i 
Hedemark, men også noen hekkefunn i Akershus, Buskerud, 
Vestfold og Østfold. 
Vi takker Torger Hagen og Arnfinn Tøråsen for ny 
kunnskap om en sjelden rovfugl. LERKEFALK 

Foto: Torger K. Hagen 

Hekkeområde for Lerkefalk i Hedernark Foto: Arnfinn Tøråsen 
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KAN DU GI OSS EN TILFREDSSTILLENDE FORKLARING ? 

Vi har fatt spørsmål fra mange mennesker nå i vår om følgende: 

I hele vinter fram til ca 1. mars var det store mengder fugl på foringsplassene rundt omkring i fylket. Så 
plutselig ble så og si samtlige søkk vekk. De få som var igjen var noen ta kjøttmeis og blåmeis samt en og 
annen grønnfink og bjørkfink. Det slang vel også andre innom, men stille ble det plutselig. Vi lurer på hva det 
kommer av? Er det slik at når snøen blir borte fra trærne i skogen så finner fuglene fram til frøene og kanskje 
foretrekker disse framfor solsikke og annen foring? Send gjerne innspill til Buskskvetten på dette. 

VINTERATLAS , NOFs nye prosjekt. 

Bli med på dette. Du finner rettledning i bl.a. Vår Fuglefauna nr 3-1995.Fylkeskoordinator for Buskerud er Per 
Furuseth 

............. en liten forsmak på neste nummer av BUSKSKVETTEN 

Neste nummer av Buskskvetten vil bl.a. inneholde en større artikkel og bilder fra nordre Tyrifjordområdet. 
Dessverre har vi intet oppegående lokallag i dette distriktet, men dyktige skribenter og fotografer finnes. Kendt 
Mynno vil fortelle om områdene Nordfjorden,Synneren, Juveren, Sæla bonn og Steinsfjorden og hvordan vi 
lettest kommer frani til disse områdene. 

Nedenfor et bilde tatt av Kendt Mynno 12. april 1994, tatt i Steinsvika. Steinsvika åpner seg i første halvdel av 
april, og bildet viser knoppsvaner, hettemåker og toppender. 

BARSK OG VERN ............ interesserer dette oss fuglef olk? 

Vi tar dette opp i neste nummer. 

Organ for Norsk Ornitologisk Forening 
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